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8 sierpnia 2017

51. Dymarki Świętokrzyskie

W dniach 11-13 sierpnia już po raz 51. w samym sercu Gór Świętokrzyskich będziemy
celebrować i propagować starożytne dziedzictwo związane z funkcjonowaniem w Górach
Świętokrzyskich jednego z największych centrów antycznej metalurgii żelaza jakie istniały
na przełomie starej i nowej ery w całej Europie. Centrum Dziedzictwa Gór Świętokrzyskich
w Nowej Słupi zaprasza na 51. Dymarki Świętokrzyskie. Gościem wydarzenia będzie
Arkadiusz Bąk, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

 

Dzięki odkryciom archeologów – takich jak Mieczysław Radwan czy Kazimierz Bielenin – z
lat 50. XX wieku nasze starożytne dziedzictwo regionu mogło ujrzeć światło dzienne.
Zaowocowało to powołaniem i wybudowaniem w Nowej Słupi w roku 1960 Muzeum
Starożytnego Hutnictwa, zajmującego się badaniami oraz popularyzacją starożytnej historii
regionu, ze szczególnym uwzględnieniem hutnictwa świętokrzyskiego. Zainteresowanie
odkryciami archeologicznymi z północnego przedpola Łysogór, oraz próby rekonstrukcji
procesu wytopu żelaza pradawną metodą, spowodowały powstanie przy placówce muzealnej
olbrzymiej imprezy plenerowej pod nazwą Dymarki Świętokrzyskie. Festyn archeologiczny
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organizowany jest od 1967 roku. Jest to najdłuższe tradycją wydarzenie kulturalne
Kielecczyzny. Główną atrakcją eventu jest prezentacja starożytnej historii Gór
Świętokrzyskich i próby odtworzenia dla szerszej społeczności dawnego sposobu produkcji
żelaza. Obecnie Dymarki jak również prezentacje archeologiczne odbywają się w miejscu do
tego dedykowanym – Centrum Kulturowo – Archeologicznym – rekonstrukcji osady z
pierwszych wieków naszej ery, gdzie turyści na co dzień w sezonie letnim mogą zapoznać się
z życiem i wytwórczością starożytnych mieszkańców Gór Świętokrzyskich. Wszystkie te
elementy wywodzą się i powstały na bazie endogenicznych czynników związanych z
dziedzictwem kulturowym i lokalną tradycją.
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W tym roku mija dokładnie pół wieku dymarkowej tradycji, która na stałe wpisała się w
Region Gór Świętokrzyskich. Nowa Słupia od wielu wieków przyjmując rzesze turystów
przybywających do najstarszego w Polsce Sanktuarium – Relikwii Drzewa Krzyża Świętego –
wykazywała się niezwykłą gościnnością.

Szczegółowy program tegorocznych 51. Dymarek:

http://dymarki.pl/dymarki-swietokrzyskie/
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